Совет депутатов Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 От 28 апреля 2022 г                                                                 № 6/9

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе
в Оленьевском сельском поселении Дубовского муниципального района

Волгоградской области, утвержденном решением Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения № 1/1 от 11 января 2020 г ( в редакции

решения № 4/6 от 01.04.2021 г)

В  соответствии  с  ч.  3  статьи  184.1  Бюджетного  кодекса Российской
Федерации ( в редакции Федерального закона от 01.07.2021 г № 251-ФЗ)

Совет  депутатов  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального района Волгоградской области  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  Положение  о  бюджетном процессе  в  Оленьевском
сельском поселении Дубовского муниципального района Волгоградской области,
утвержденном решением Совета депутатов Оленьевского сельского поселения
№ 1/1 от 11 января 2020 г- далее по тексту «Положение» ( в редакции решения
№ 4/6 от 01.04.2021 г) согласно приложения;

2. Изложить  часть 2 статьи 16 Положения в следующей редакции:
«2.  При  рассмотрении  Советом  депутатов  Оленьевского  сельского

поселения  проекта  решения  о  бюджете  в  первом  чтении  обсуждаются  его
концепция, прогноз социально-экономического развития Оленьевского сельского
поселения  и  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
Оленьевского сельского поселения, рассматриваются основные характеристики
бюджета и утверждаются:
           перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  в  случаях,
предусмотренных статьей 160.1 настоящего Кодекса;
           перечень  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита  бюджета  в  случаях,  предусмотренных статьей  160.2 настоящего
Кодекса;
            распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым  статьям,  группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  либо  по
разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным)
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам)  видов  расходов  и  (или)  по  целевым  статьям  (государственным
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов
бюджетов  на  очередной  финансовый  год  (очередной  финансовый  год  и
плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов  в  случаях,  установленных  соответственно  настоящим  Кодексом,
законом  субъекта  Российской  Федерации,  муниципальным  правовым  актом
представительного органа муниципального образования;
               ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый
год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов
государственных внебюджетных фондов;

              общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств;
               объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и
(или)  предоставляемых  другим  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации  в  очередном  финансовом  году  (очередном  финансовом  году  и
плановом периоде);
                общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в
случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период
на  первый  год  планового  периода  в  объеме  не  менее  2,5  процента  общего
объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за
счет  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового
периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без
учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов
из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  имеющих
целевое назначение);
                  источники финансирования дефицита бюджета на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
                   верхний предел государственного (муниципального) внутреннего
долга  и  (или)  верхний  предел  государственного  (муниципального)  внешнего
долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым
годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода),  с
указанием  в  том  числе  верхнего  предела  долга  по  государственным  или
муниципальным гарантиям;

программа приватизации муниципального имущества;
перечень  муниципальных  программ,  а  также  ведомственных  целевых

программ;
текстовые  статьи  решения  о  бюджете  на  очередной  финансовый  год  и

плановый период;
план  поступления  доходов  от  платных  услуг,  оказываемых  казенными

учреждениями,  средств  от  иной  приносящей  доход  деятельности  и
безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета;

предельная штатная численность муниципальных служащих администрации
Оленьевского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет
средств  бюджета  Оленьевского  сельского  поселения,  по  главным
распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый
период.».

        2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня его  официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения                                        А.П.Конаков

Глава  Оленьевского сельского поселения                            А.П.Сучков